
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 7»

П Р И К А З

28 август 2024 года № 15

п. Горьковский

Об организации родительского контроля на 2024-2025 учебный год

На основании методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 от 18.05.2020 
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 
благополучия человека «2.4. Гигиена детей и подростков. Родительский контроль 
за организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить ответственным за организацию родительского контроля качества 
питания обучающихся в МОУСОШ №7 заместителя директора по ВР Конопатскую

2. Утвердить график родительского контроля за организацией горячего питания 
детей в МОУ СОШ №7.(приложение 1)

3. Классным руководителям довести информацию до сведения родителей об 
организации родительского контроля за горячим питанием в школе.

Г.Н.

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о.директора МОУ СОШ №7 f ioi® .Куникина



График общ ественного родительского контроля
МОУ СОШ №7

№ Наименование контроля Дата Ответственный
1 Организация питания (без 

посещения пищеблока) 12.09.2024
Заместитель директора по ВР 
Конопатская Г.Н., члены 
родительского контроля

2 Проверка соответствия рациона 
питания согласно 
утвержденному меню

15.10.2024 Заместитель директора по ВР 
Конопатская Г.Н., члены 
родительского контроля

3 Контроль за качеством питания: - 
температура блюд;
-весовое соответствие блюд; 
-вкусовые качества готового 
блюда

12.11.2024 Заместитель директора по ВР 
Конопатская Г.Н., члены 
родительского контроля

4 Санитарное состояние столовой. 11.12.2024 Заместитель директора по ВР 
Конопатская Г.Н., члены 
родительского контроля

5 Организация питания (без 
посещения пищеблока)

14.01.2025 Заместитель директора по ВР 
Конопатская Г.Н., члены 
родительского контроля

6 Контроль за качеством питания: - 
температура блюд;
-весовое соответствие блюд; 
-вкусовые качества готового 
блюда

11.02.2025 Заместитель директора по ВР 
Конопатская Г.Н., члены 
родительского контроля

7 Проверка соблюдения графика 
работы столовой

12.03.2025 Заместитель директора по ВР 
Конопатская Г.Н., члены 
родительского контроля

8 Организация питания (без 
посещения пищеблока)

11.04.2025 Заместитель директора по ВР 
Конопатская Г.Н., члены 
родительского контроля

9 Соблюдение личной гигиены 
учащихся перед приемом пищи

14.05.2025 Заместитель директора по ВР 
Конопатская Г.Н., члены 
родительского контроля

10 Проверка соответствия рациона 
питания согласно 
утвержденному 
меню

20.05.2024 Заместитель директора по ВР 
Конопатская Г.Н., члены 
родительского контроля


